Начальнику ГУ МЧС России
                                                                      по ……………………………..
                                                                      полковнику ………………….
                                                            (В комиссию по рассмотрению вопросов предоставления

                                                                        сотрудникам ФПС единовременной социальной

                                                                        выплаты для приобретения или строительства жилого помещения)

                                                                      от командира отделения ПЧ-1г. ………….
                                                                      ФГКУ «1 ОФПС по …………….. области»

                                                                      прапорщика внутренней службы

                                                                      ……………………………………………..
                                                                      проживающего по адресу: г. ………………..
                                                                      ул. ……………;  д ....;  кв. ....

Рапорт
Прошу принять меня __________________________________________________,

на учет на получение единовременной социальной выплаты для приобретения или строительства жилого помещения, предусмотренной статьей 4 Федерального закона от 30 декабря 2012 года № 283-ФЗ.

В органах внутренних дел и МЧС РФ - с ...................... года. В настоящее время прохожу службу в ПЧ-1 г. …………. ФГКУ «1 ОФПС по……………. области» в должности командира отделения.
Члены семьи:

супруга -   …………………………………………… ...................... г.р.
дети и иждивенцы - ………………………………… ...................... г.р.
                                 - …………………………… ...................... г.р. (решением ...................... районного суда г. …………………  признан членом семьи)
     Помещения, занимаемые по договору социального найма, и (или) принадлежащие на праве собственности (доли в собственности на жилые помещения) на территории Российской Федерации мне и членам моей семьи указаны в прилагаемых документах.
     На учете по улучшению жилищных условий по месту службы не состою.
     Единовременные социальные выплаты (субсидии) в целях приобретения (строительства) жилого помещения во всех местах прохождения государственной службы, в том числе в ФПС ГПС, не предоставлялись.

         Я подтверждаю, что действий, повлекших ухудшение жилищных условий, в целях приобретения права состоять на учете для получения единовременной социальной выплаты, перечисленных в части 8 статьи 4 Федерального закона от 30.12.2012 года № 283-ФЗ, мною и членами моей семьи не совершалось.
     Даю МЧС РФ свое бессрочное (до моего особого распоряжения) согласие на обработку  в установленном порядке поданных мною персональных данных в целях рассмотрения вопроса о постановке на учет для предоставления единовременной социальной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения, принятия решения о постановке на соответствующий учет и предоставлении указанной единовременной социальной выплаты.
     В случае изменения сведений в представленных документах (состава семьи, жилищных условий и других оснований постановки на учёт) обязуюсь в месячный срок предоставить соответствующие документы.

     Дополнительные сведения ______________________________________________

                  (о правах на дополнительные социальные гарантии по жилищному обеспечению и др.)
         К рапорту (заявлению) прилагаются следующие документы (согласно пункту 5 Правил, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 апреля 2013 года № 369):
	№ п/п
	Наименование документа
	Реквизиты документа                         (номер документа, кем и когда выдан)
	Кол-во листов
	Примечание

	1.
	Копия паспорта ……………………..
	....................... выдан ОВД ………….......... округа г. .......…………. ...................... г.

	11
	Заверенная нотариусом

(или оригинал)

	 2.
	И так далее…

 «____» ______________2013 г. _______________________________________________

                                                                                            (подпись заявителя, фамилия, инициалы)